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Könige aus verschiedenen Häusern 
 Otto I I I . 983 – 1002 

1 LOT von 10 Otto-Adelheid-Pfennigen. ...................................................................... Z.T. wellig, schön bis sehr schön 100,-

Haus Habsburg 
 Matthias 1612 – 1619 

2 Taler 1619, Kuttenberg. 28,99 g.  Dietiker 517.  Vogelhuber 115/III.   Dav. 3071/3073.
..................................................................................................................Min. Rdf., Vs. Felder bearbeitet, sehr schön 250,-

 Ferdinand I I . 1619 – 1637 

3 3 Kreuzer 1624, Prag. 1,66 g. Herinek 1142. Dietiker 633............................................................................. Sehr schön 40,-

 Erzherzog Leopold 1619 – 1632 

4 10 Kreuzer 1630, Hall. 4,31 g. Moser/Tursky 478. .......................................................................................Sehr schön+ 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Leopold I . 1657 – 1705 

5 15 Kreuzer 1663 AC, Wien. 6,02 g. Herinek 922. ........................................................................................Sehr schön+ 30,-

6 3 Kreuzer 1670 SHS, Breslau. 1,7 g. Herinek 1539. ....................................................................................... Vorzüglich 30,-

7 15 Kreuzer 1678, Kremnitz. 6,34 g. Herinek 1045. Huszár 1425. ................................................................... Vorzüglich 70,-

8 Taler 1695, Wien. 29,09 g. Herinek 595. Dav. 3229. ..............................................................Mit alter Öse, sehr schön 60,-

 Maria  Theresia 1740 – 1780 

9 6 Kreuzer 1744, Hall. 3 g. Herinek 1269. .......................................................................... Sehr schön - fast vorzüglich 30,-

10 15 Kreuzer 1749, Kremnitz. 5,94 g. Herinek 1116. Huszár 1716. .................................................................. Sehr schön 30,-

11 Taler 1753, Hall. Gewand verziert. 27,66 g. Herinek 446. Dav. 1120. ................Rand bearbeitet, Kratzer, sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12 20 Kreuzer 1756, Prag. 6,61 g. Herinek 922. Dietiker 1066............................................................Min. Rdf., vorzüglich 40,-

 Diese Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5001. 

Doppeldukat 1765, Kremnitz. GOLD  6,97 g.  Herinek 61.  Fb. 179. ……………………………………………Vorzüglich 500,-

13 2 Liards (Cu) 1778, Brüssel. 7,2 g. Herinek 2055. ....................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-
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Haus Habsburg 

 Franz I . 1745 – 1765 

14 Kronentaler 1761, Brüssel. 29,17 g. Herinek 221. Delmonte 384. Dav. 1283................................................ Sehr schön 40,-

 Josef I I . 1765 – 1790 

15 Taler 1782 B, Kremnitz. 27,78 g. Herinek 147. Dav. 1168. .................................................................Hksp., sehr schön 40,-

16 20 Kreuzer 1786 B, Kremnitz. 6,62 g. Herinek 232. ...............................................................................Fast prägefrisch 50,-

17 1/4 Kronentaler 1788 B, Kremnitz. 6,3 g. Herinek 208. .................................................Kl. Rdf., schön/fast sehr schön 25,-

 Franz I I . 1792 – 1806 (1835) 

18 Kronentaler 1794 M, Mailand. 29,27 g. Herinek 489. Montenegro 163. Dav. 1390. ........................ Kratzer, sehr schön 50,-

19 1/2 Kronentaler 1795 C, Prag. 7,37 g. Herinek 507. ...................................................................................... Sehr schön 30,-

20 24 Kreuzer (erbländisch) 1800 A, Wien. 9,87 g. Herinek 624. ....................................................................... Sehr schön 30,-

21 8 1/2 Kreuzer (15 Soldi) 1802 F, Hall. 5,52g. Herinek 622............................................................................. Sehr schön 30,-

22 6 Kreuzer 1804 H, Günzburg, für Vorderösterreich. 1,95 g. Herinek 906. ...................................................Sehr schön+ 30,-

 

 

 

 

 

 

Österreich  -  Ungarn 

Habsburg - Lothringen 
 Franz I . (1792) 1806 – 1835 

23 Auswurfmünze (Silber)  1816.   Zur Feier in Wien auf seine Vermählung  mit  Carolina  Augusta  von  Bayern.  29 mm. 
8,76 g. Witt. 2792. Lanz XII-83. Slg. Montenuovo 2462. ................................................................................. Vorzüglich 100,-

24 Taler 1826 B, Kremnitz. Kahnt 339. Herinek 365. Frühwald 350. .............................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

25 Aufstand unter Andreas Hofer :  20 Kreuzer und Kreuzer (Cu) 1809, Hall. Frühwald 554 und 555.  LOT von 2 Stück.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 60,-

 Ferdinand I ., 1835 – 1848 

26 20 Kreuzer 1845 A (Frühwald 828, vorzüglich-prägefrisch). Dazu: Franz I., 20 Kreuzer 1831 A mit flatternden Bändern 
(Frühwald 375, vorzüglich-prägefrisch).  LOT von 2 Stück. ............................................................................................... 40,-

27 Dukat 1848 A, Wien. 3,49 g. Frühwald 753. Herinek 30. GOLD. .................................................................... Vorzüglich 250,-

 Franz Josef I . 1848 – 1916 

28 Bronzemedaille 1898 (A. Scharff bei Christlbauer) zum 50jährigen Regierungsjubiläum, gewidmet von der Stadt Wien. 
Büste auf Sockel zwischen zwei weiblichen Gestalten im Hüftbild, in deren Händen  Lorbeerkranz  und  Tafel  mit  den 
Daten. /  Unter strahlender Krone Ansicht der Stadt Wien vom Ring am Heldentor zum Kahlenberg.   60 mm.  82,88 g. 
Hauser 941. Wurzbach 2564........................................................................................................................... Vorzüglich 60,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916 

29 Bronzemedaille  1898   (K. Waschmann)    auf  die  Ausstellung  in  Wien  zum  50 jährigen  Regierungsjubiläum,  den
Ausstellern gewidmet von der k.k. Landwirtschaftsgesellschaft, Wien. Jugend und Altersbildnisse des  Kaisers  in von 
einem  Genius  gehaltenen  Medaillons. /  Schrift  in  acht  Zeilen  auf  Reichsadler.   63 mm.   75,56 g.   Hauser 3039. 
Wurzbach 2592. .............................................................................................................................................. Vorzüglich 50,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

30 Vereinstaler 1857 A, Wien. Frühwald 1392. Herinek 442. Kahnt 352. J. 312. Dav. 21. .......................... Fast vorzüglich 60,-

31 Doppelgulden 1859 A, Wien. Kahnt 354. J. 329. Dav. 22. ........................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

32 Gulden 1864 E, Karlsburg. Frühwald 1420. Herinek 547. ..................... Kleiner Kratzer, sehr schön / fast sehr schön 150,-

33 Vereinstaler 1867 A, Wien. Frühwald 1429. Herinek 476. Kahnt 353. J. 316. Dav. 26. ................... Kl. Rdd., vorzüglich 70,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34 Pribramgulden 1875, Wien. 12,33 g. Frühwald 1909. J. 365. Dietiker 1168. ................................................ Vorzüglich+ 300,-

35 Doppelgulden 1879, Wien, zu seiner silbernen Hochzeit. Frühwald 1903. Herinek 824. J. 369........ Kl. Rdf. vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Diese Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5002. 

Doppelgulden (Ausbeute) 1887, Wien.  Bergbau in Kuttenberg.  22,3 g.  Frühwald 1904.  Herinek 825.  Jaeckel 370. 
………………………………………………………………………………………………Kl. Rdf. Vorzüglich - Stempelglanz 2.000,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

36 20 Kronen 1892, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1924. Herinek 328. Fb. 504. ............................. Vorzüglich+** 220,-

37 20 Kronen 1893, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1925. Herinek 329. Fb. 504. ........Vorzüglich – prägefrisch** 220,-

38 10 Kronen 1893, Kremnitz.  (3,05 g FEIN).  GOLD   Frühwald 2083.  Herinek 393. Fb. 252. .................... Sehr schön** 100,-
 

 
 
 
 
 
 
 

39 20 Kronen 1894, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1926. Herinek 330. Fb. 504. ........Vorzüglich – prägefrisch** 220,-

40 20 Kronen 1895, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1927. Herinek 331. Fb. 504. ............................. Vorzüglich+** 220,-

41 20 Kronen 1896, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1928. Herinek 332. Fb. 504. ..... Min. Rdf., vz – prägefrisch** 220,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

42 Klippe (Silber) vom Taler (XVI) 1896, Budapest. Nachschlag der  Millenniumsprägung  (Frühwald 2205)  mit  U - P.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 

 
 
 
 
 
 
 

43 20 Kronen 1897, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1929. Herinek 333. Fb. 504. ............................. Vorzüglich+** 220,-

44 10 Kronen 1897, Wien. (3,05 g FEIN). GOLD  Frühwald 1951. Herinek 383. KM 2805. Fb. 506.................Vorzüglich** 100,-

45 20 Kronen 1898, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1930. Herinek 334. Fb. 504. ........Vorzüglich – prägefrisch** 220,-

46 20 Kronen 1902, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1934. Herinek 338. Fb. 504. ............................. Vorzüglich+** 220,-
 
1 
 

 
 
 
 

 

47 20 Kronen 1903, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1935. Herinek 339. Fb. 504. ........Vorzüglich – prägefrisch** 220,-

48 20 Kronen 1904, Wien. (6,09 g FEIN). GOLD  Frühwald 1936. Herinek 340. Fb. 504. ............................. Vorzüglich+** 220,-

49 10 Kronen 1905, Wien. (3,05 g FEIN). GOLD  Frühwald 1952. Herinek 384. KM 2805. Fb. 506.............. Vorzüglich+** 120,-
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Habsburg - Lothringen 

 Franz Josef I . 1848 – 1916  

50 5 Kronen 1907 KB, Kremnitz. 40jähriges ungarisches Krönungsjubiläum. Frühwald 2194. Herinek 779......Prägefrisch 40,-

 Diese Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5003. 

100 Kronen 1908, Kremnitz.  (30,49 g FEIN).  GOLD  KM 491.  Frühwald 2055.  Huszár 2197.  Fb. 249...Vorzüglich** 1.500,-

 Diese Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5004. 

100 Kronen 1908, Wien. (30,49 g FEIN).  GOLD  60jähriges Regierungsjubiläum. KM 2812.  Frühwald 2182.  Fb. 514. 
……………………………………………………………………………………………………………..…………..Vorzüglich** 2.500,-

51 10 Kronen 1909, Wien.  (3,05 g FEIN). GOLD     Kl. Kopf,  unsigniert  (R. Marschall).   Frühwald  1954.   Herinek  387. 
KM 2815. Fb. 512. .........................................................................................................................................Vorzüglich** 120,-

52 10 Kronen 1910, Wien.  (3,05 g FEIN). GOLD   Frühwald 1956. Herinek 389. KM 2816. Fb. 513......Rdf., vorzüglich** 100,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

53 LOT von 10 Scheidemünzen, Kreuzer Erzherzog Sigismund von Tirol bis 1/4 Kronentaler 1795 C, dabei auch Sieben-
bürgen, Groschen 1611........................................................................................................................ Meist sehr schön 50,-

54 LOT von 10 verschiedenen Scheidemünzen, 1666 bis 1872, dabei 2 Kreuzer (Cu) 1848. ..Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 

Österreich 
 1 . Republik  1918 – 1934 

55 100 Schilling 1927, Wien. (21,16 g FEIN)  GOLD Herinek 6. KM 2842. Schön 46. Fb. 520..Vorzüglich - prägefrisch** 700,-

 Diese Position finden Sie in unserer 150. Auktion unter Losnummer 5005. 

100 Schilling 1936, Wien. (21,16 g FEIN). GOLD    Madonna  von  Mariazell.    Herinek 14.   KM 2857.   Friedberg 522 
………………………………………………………………………………………………………………….…..Stempelglanz** 1.500,-

56 2 Schilling-Serie "Doppelschillinge" 1928 bis 1937.  KM  2843 - 2859.  Kompletter SATZ 10 Stück. ........Ø vorzüglich 75,-

 2 . Republik  ab 1945 

57 1000 Jahre Österreich   100 Schilling 1991 bis 1996.   Kompletter  SATZ  8  Stück.   Jeweils  im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

58 Gulden 1879 KB;  1884;  5 Kronen 1900 KB;  2 Schilling 1928 Schubert (2x).    LOT  5  Stück.
...................................................................................................................................... 1x Randschaden, Ø sehr schön 40,-

59 Zwei Alben mit 381 Kleinmünzen ab Kaiser Franz Josef II.   Darunter Gulden (9); 1 Krone Silber (37); 5 Schilling (71); 
10 Schilling(38); 20 Schilling(15). .................................................................................................. Schön bis vorzüglich 200,-

60 Vier Münzmappen mit 585 Münzen.  1/2 Kreuzer bis 5 Schilling 1952.  Darunter 20 Heller 1892; Gulden 1857A, 58A, 
1858 V, 58 M, 59 A, 60 A,  72,  73,  74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92; Komplette 
Doppelschilling-Serie (10 Münzen); 5 Schilling Madonna 1934(4), 1935(4), 1936(4).
....................................................................... Jeweils im Münzrähmchen, teilweise gereinigt, schön bis vorzüglich 550,-

61 Kleinmünzensatz (Handgehoben) 1990, 1993, 1995, 1996, 1997, 1999, 2000(2), 2001; Kurssatz(Polierte Platte) 1980, 
1983, 1984, 1985, 1986, 1987, 1989.  LOT 16 Sätze ........................................................................................................ 120,-


